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fæstede sit Blik paa de indré 'Portof erhold 
i Danmark og paa de Farer, som det Sy- 
stem, vi altsäa muligvis ville komme til a't 
forlade, indeholder. Det indeholder nemlig 
MQgp. I store Far er.; thi det indeholder for- 
uden den Udv'ide'lse af Lokalportoen, vi 
allerede havde bpnaaet, der .Mulighed, at 
Administrationen kunde heiilægge alle 
Postekspeditionerne under Forkontorerne'; 
derved vilde dette System med Lokalpor- 
tó'én,. fuldstændig føre os bort ,fra;: Jiélø 
Grundtanken i Póstvæsénèts Takstsystem^ 
som er, at der skal være lige stor Porto 
overalt. Og det vilde sikkert medføre roe," 
get store '-Tab/ Det vil være ønskeligt 
ogsaa af den Grund a't komme bort .,der:, 

* fra, og det var Fihanslovkommissioneiis 
Synspunkt. Man havde tillige for Øje de 
store Vanskeligheder, der kunne beredes, 
hvis man fra Udlandet vil paatvinge ,os en 
lavere Porto. Nu kan man ganske vist 
sige, at Udlandet i.kke kan paatvinge os 
en lavede ;Ròrto,.' thi dertil er en Konven- 
tion nødvendig, og den kunde vi jo ikke 
gaa ind paa, uden at det skete frivilligt. 
Det or ganske rigtigt, men Frivilligheden 
er jo undertiden noget 'begr,ænset; 091 jeg 
mener, at naar man i de europæiske og 
oversøiske Lande overalt fa ar en væsent- 
홢 lig lavere Porto, 'kunne vi selvfølgelig ikke 
staa imod; saa vil vor Forretningsverden 
rejse et Krav paa det OinraÇtde: og fbr- 
lange Nedsættelse, og saa ville vore Porto- 
indtægter formindskes med meget 'betyde- 

홢 lige Beløb. Derfor er det godt og heldigt 
for os, at vi have et indenlandsk: Portb- 
systémy' som der er Mening og Styrke i. 
Net er mit Hovedsynspunkt i denne Sag. 

Mortensen: Efter de Tålér. som den 
ærede Ordfører (Jerichow) og den 'højt- 
ærede Minister have holdt om denne Sag, 
kunde jeg .egentlig have Lyst til at lægge 
Beslag paa et Par Timers Tid til Imøde- 
gaae'lse, .56g jeg tænker, at jeg vilde vinde 
Paaskønnelse hos det høje Ting, thi denne 
Sag er bleven drøftet saa ul'n" digt', at der 
er Anledning til at tage alt roe'<,l, hvad der 
i det hele taget kan udtales om den. Jeg 
vil imidlertid ikke følge' det ,hæderværdige 
Eksempel, som er g i v  os fra de Sider, 
men skal kun gøre en ganske kort Be- 
mærkning. 

I: Det ærede - M.edlem fra Frederiksberg 

(Ellinger) gjorde opmærksom paa, at jeg 
maatte have misforstaaet Afstemnings- 
maaden, pg det blev til Dels bekræftet "af, 
den højtærede Minister, og uagtet det ikke 
udtrykkeligt er blevet s,agt, kan det gerne 
være, at der kun skal stemmes over Under- 
ændringsforslagene og derefter over Æn- 
dringsforslaget med 4e deri indredigcrede 
Ændringer. Jeg vil dog mene;, at det ikke 
vilde være ganske rigtigt, idet jeg antager, 
at det ikke er saa helt sikkert, ,a't der her 
i 'Tinget vil væ,re Flertal for alle de Æn- 
dringer, som ere indarbejdede i Ændrings- 
f órsl'aget selv om der har været Flertal 
for dem i Udvalget, og det har der endda 
ikke været for dem alle -samrden Jeg vilde 
derfor finde det ,i sin Orden, pm der ogsaa 
blev stemt over Ændringsforslagene, saa 
vilde man dog faa Tingets . . .  

Formanden: Jeg vil gøre det ærede 
Medlem opmærksom paa, at jeg ved Be- 
gyndelsen af Forhandlingen angav, at der 
vilde blive stemt over Underændringsfor- 
slagene og derefter over det af .Prdføréren 
stillede Ændringsforslag. Derved have Med- 
lemmerne heller ikke været afskaarne fra 
at gøre deres Indflydelse gældende, hvis 
de ikke vare tilfredse med de enkelte 7En- 
dringsforslag, thi efter Forretningsordenen 
ka.n et enkelt Medlem som bekendt stille 
Ændringsforslag ved et Lovforslags anden 
Behandling. Naar Medlemmerne ikke have 
gjort .det, maa man fo'r,tids.ætt 'e,, at de ere 
tilfredse med den foreliggende Ordning. 

Mortensen: Jeg bøjer mig olvfølgelig 
for Rigtigheden af Formandens tidligere 
Udtalelse, som jeg imidlertid ikke har 
hørt, og det faar undskylde, at jeg ikke 
har taget Hensyn dertil forrige Gang jeg 
talte. Da jeg før havde Ordet, anbefalede 
jeg at stemme for 'Underændrin.gsforslaget , ' > ' 
under Nr. 2. Jeg gør udtrykkelig opmærk- 
som P 4 ,  at det hår rot stor B e t y d n i n  
idet det er Adressebrevene, det drejer sig 
om. Jeg tror, det vil være meget uheldigt, 
om man for Pakkernes Vedkommende gaar - ' , 
over til at benytte .Kort i Stedet for Adresse- 

z * breve. Hvis det er saa nødvendigt for 
Postvæsenet at have noget, som godtgør, 
at Pakkerne ere blevne besørgede, uden 
at man behøver at journalisere dem, vilde 
det ikke være umuligt, at . der var paa- 

578, , 


